
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

電気・機械設備運転管理業務 H25.4.1
（株）裕生
東京都中央区銀座西８－１０

一般競争入札 - 584,010,000 -

空調自動制御機器及び中央監視装置の管理業務 H25.4.1
アイ・ビー・テクノス（株）
東京都世田谷区代田３丁目３６−３

一般競争入札 - 26,082,000 -

廃棄物・廃水処理施設運転管理業務 H25.4.1
メトロ東京ビルメンテナンス協同組合
東京都中央区築地２－１－１６　築地ＳＫ
ビル３Ｆ

一般競争入札 - 147,420,000 -

平成25年度独立行政法人国立環境研究所各種損害保険（除く
財産保険）

H25.4.1
日本興亜損害保険（株）
東京都千代田区霞ヶ関3丁目7番3号

一般競争入札 - 11,263,860 -

GEMS/Water霞ヶ浦モニタリング補助業務 H25.4.1
一般（財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 1,890,000 -

平成25年度第一種圧力容器等点検整備整備 H25.4.1
（株）裕生
東京都中央区銀座西８－１０

一般競争入札 - 6,090,000 -

多項目水質計1式　賃貸借 H25.4.1
環境システム（株）
兵庫県尼崎市西難波町４－１－８

一般競争入札 - 1,332,792 -

自動免疫測定システム1式　賃貸借 H25.4.1
日立キャピタル（株）
東京都港区西新橋2-15-12

一般競争入札 - 6,350,400 -

海洋生物飼育水槽二酸化炭素濃度制御装置2式　賃貸借 H25.4.1
紀本電子工業（株）
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３?１

一般競争入札 - 8,757,000 -

平成25年度SYNAPT質量分析システム（ウォータズコーポレー
ション社製MALDI SYNAPT G2）及び周辺機器保守業務

H25.4.1
アドバンテック東洋（株）
東京都文京区音羽1-18-10　音羽護国寺
ビル

一般競争入札 - 4,620,000 -

高圧ガス設備維持管理業務 H25.4.1
（株）巴商会
茨城県つくば市吉瀬1072-2

一般競争入札 - 2,076,900 -

富士北麓フラックス観測サイト保守管理等業務 H25.4.1
扶桑興業（株）
山梨県富士吉田市上吉田７－１３－１７

一般競争入札 - 3,045,000 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２５年４月分）　　　



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

化学物質管理区域内の汚染検査及び管理区域からの排出物
の汚染検査業務

H25.4.1
（株）環境研究センター
茨城県つくば市羽成３－１

一般競争入札 - 1,260,000 -

わかりやすい研究情報誌「環境儀」第49号～52号の作成等業
務

H25.4.1
（有）サイテック・コミュニケーションズ
東京都目黒区碑文谷４－１６－６

一般競争入札 - 2,567,040 -

平成25年度GOSAT研究用計算設備運用業務 H25.4.1
新日鉄住金ソリューションズ(株)
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 12,600,000 -

海外環境情報収集業務 H25.4.1
一般（財）環境情報センター
東京都港区浜松町１丁目１０−１１

一般競争入札 - 4,935,000 -

環境展望台等に係る運用支援業務 H25.4.1
三菱スペース・ソフトウエア（株）
東京都港区浜松町２丁目４番１号　世界
貿易センタービル３７階

一般競争入札 - 9,975,000 -

環境情報の横断検索システムに係る保守及び運用支援業務 H25.4.1
クワンタム・テクノロジー（株）
東京都千代田区神田小川町1-8-8　神田
小川町東誠ビル9F

一般競争入札 - 1,260,000 -

バイオ・エコエンジニアリング研究施設管理業務 H25.4.1
一般（財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 20,475,000 -

バイオ・エコエンジニアリング研究施設自動制御システム保守
点検業務

H25.4.1
廣澤電機工業（株）

一般競争入札 - 5,670,000 -

バイオ・エコエンジニアリング研究施設設備機器保守点検業務 H25.4.1
東洋プラント工業（株）
茨城県土浦市中村南４－５－２７

一般競争入札 - 7,333,200 -

走査型電子顕微鏡（（株）日立ハイテクノロジーズ社製S-４８０
０）保守業務

H25.4.1
（株）日立ハイテクフィールディング
土浦市小松１丁目３番３３号

一般競争入札 - 1,139,250 -

大気モニター棟設置機器保守業務 H25.4.1
グリーンブルー（株）
東京都大田区東糀谷５－４－１１

一般競争入札 - 2,341,500 -

平成25年度独立行政法人国立環境研究所水環境保全再生研
究ステーション受変電設備等更新工事設計・監理業務

H25.4.1
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９ はとやビル

一般競争入札 - 4,620,000 -

平成25年度落葉等回収及び花壇等の維持管理業務 H25.4.1
（株）川上農場
茨城県つくばみらい市小張４０４１

一般競争入札 - 2,730,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

環境整備維持管理業務 H25.4.1
（株）川上農場
茨城県つくばみらい市小張４０４１

一般競争入札 - 44,635,500 -

生態系研究フィールド管理業務 H25.4.1
（株）川上農場
茨城県つくばみらい市小張４０４１

一般競争入札 - 40,320,000 -

平成25年度地球環境データベースシステム等の保守業務 H25.4.1
グローバル・テクノロジー・デザイン（株）
東京都千代田区永田町２－４－１１ フレ
ンドビル2F

一般競争入札 - 3,543,750 -

統合計算化学システムライセンスの更新 H25.4.1
（株）菱化システム
東京都中央区新川1-28-38

一般競争入札 - 1,571,850 -

小動物ナノ粒子曝露実験施設運転維持管理業務 H25.4.1
（株）堀場製作所
東京都千代田区東神田１－７－８

一般競争入札 - 12,390,000 -

実験動物供給・飼育管理業務 H25.4.1
（株）アニマルケア
東京都中野区中野３－４７－１１

一般競争入札 - 134,190,000 -

独立行政法人国立環境研究所車両運行・管理業務 H25.4.1
ムサシ興発（株）
埼玉県八潮市大字木曽506

一般競争入札 - 14,112,000 -

保存環境モニター設備保守業務 H25.4.1
（株）三洋
茨城県つくば市大曽根道陸神２７０８－１

一般競争入札 - 3,675,000 -

独立行政法人国立環境研究所職員等に対する健康診断実施
業務

H25.4.1
（公財）茨城県総合健診協会
茨城県水戸市笠原町上組４８９番地の５

一般競争入札 - 6,367,487 -
不落随契
単価契約

平成25年度独立行政法人国立環境研究所情報化統括責任者
(CIO）及び最高情報セキュリティ責任者(CISO)等に対する支
援・助言等業務

H25.4.1
情報システム監査（株）
東京都港区港南2-12-27　イケダヤ品川
ビル8階

一般競争入札 - 4,305,000 -

気象モニター装置等運転管理業務 H25.4.1
（財）茨城県薬剤師会検査センター
茨城県水戸市緑町３－５－３５

一般競争入札 - 2,100,000 -

自動細胞分離装置JSANデスクトップセルソーター（ベイバイオ
サイエンス社製）保守業務

H25.4.1
理科研（株）
茨城県つくば市高野台三丁目16-2

一般競争入札 - 1,659,000 -

遺伝子解析装置（Applied Biosystems社製3130）保守業務 H25.4.1
理科研（株）
茨城県つくば市高野台三丁目16-2

一般競争入札 - 1,155,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

河川水文水質自動連続観測システム1式　賃貸借 H25.4.1
日科機バイオス（株）
東京都千代田区一番町２２

一般競争入札 - 2,734,200 -

独立行政法人国立環境研究所業務用車輌（7人乗り）リース及
び保守業務

H25.4.1
（株）ユハラ
茨城県土浦市荒川沖475-3

一般競争入札 - 3,515,400 -

東京湾における環境の変化、特に放射性核種の動態と底棲魚
介類群集の動向に関するモニタリング業務

H25.4.1
日本エヌ・ユー・エス（株）
東京都港区海岸３－９－１５

一般競争入札 - 10,710,000 -

自動車排出ガス・DEP評価設備定期点検・運転維持管理業務 H25.4.1
（株）堀場製作所
東京都千代田区東神田１－７－８

一般競争入札 - 27,405,000 -

温室効果ガス排出・吸収量管理データベースサーバシステム
保守管理・機能改善等業務

H25.4.1
新日鉄住金ソリューションズ(株)
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 2,604,000 -

環境生物保存棟生物培養株保存業務 H25.4.1
一般（財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 20,034,000 -

平成25年度廃棄物・廃水処理施設等における排水・排ガス等
測定業務

H25.4.1
（株）上総環境調査センター
千葉県木更津市潮見４－１６－２

一般競争入札 - 4,333,350 -

日本の成人男女の東日本大震災と環境問題認知変化に関す
る調査業務

H25.4.1
一般（社）中央調査社
東京都品川区西五反田７－１－１住友五
反田ビル８Ｆ

一般競争入札 - 4,242,000 -

シベリアにおけるタワーを用いた温室効果気体観測システム
の維持・管理業務

H25.4.1
一般（財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 9,450,000 -

TRANS FUTURE　１号による大気観測支援業務 H25.4.1
一般（財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 3,990,000 -

アジア・オセアニア航路での大気観測支援業務 H25.4.1
一般（財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 3,381,000 -

平成25年度子どもの健康と環境に関する全国調査データ管理
システムの運用及びソフトウェア改修保守等業務

H25.4.1
富士通（株）
茨城県つくば市竹園２－１６－２７

一般競争入札 - 37,800,000 - 政府調達

定期船舶を利用した大気海洋間ガス交換観測及び試料採取
業務

H25.4.1
一般（財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 17,430,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

地上モニタリングステーション保守管理・観測補助業務 H25.4.1
一般（財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 28,350,000 -

航空機を利用したシベリア上空大気試料採取業務 H25.4.1
一般（財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 32,025,000 -

独立行政法人国立環境研究所で使用する電気供給契約 H25.4.1
東京電力（株）
東京都千代田区内幸町1丁目1番3号

一般競争入札 - 418,696,032 -
政府調
達、不落
随契

独立行政法人国立環境研究所水環境保全再生研究ステー
ションで使用する電気供給契約

H25.4.1
東京電力（株）
東京都千代田区内幸町1丁目1番3号

一般競争入札 - 28,962,862 -
政府調
達、不落
随契

PYXIS号大気海洋観測システム取降ろし作業 H25.4.10
紀本電子工業（株）
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３?１

一般競争入札 - 3,958,500 -

平成25年度地球環境モニタリングステーションの大気採気シス
テムの前期定期整備業務

H25.4.23
グリーンブルー（株）
東京都大田区東糀谷５－４－１１

一般競争入札 - 1,701,000 -

災害廃棄物の処理に関する技術の実態調査等業務 H25.4.26
パシフィックコンサルタンツ（株）
茨城県水戸市桜川１－１－２５

一般競争入札 - 8,925,000 - 総合評価

宇多川流域における放射性セシウム動態計測業務 H25.4.30
応用地質（株）
東京都千代田区神田美土代町７

一般競争入札 - 8,400,000 -

霞ヶ浦流入河川降雨時採水業務 H25.4.30 （株）ヤマニ 一般競争入札 - 1,291,500 -

平成25年度GEMS/Waterベースラインモニタリング補助業務
(試料の採取及び現地高頻度調査)

H25.4.30
一般財団法人自然公園財団
北海道川上郡弟子屈町川湯温泉2-2-5

一般競争入札 - 1,438,500 -

平成25年度子どもの健康と環境に関する全国調査にかかる
フォローアップ方法等の検討支援業務

H25.4.30
（社）環境情報科学センター
東京都千代田区四番町８番１９号

一般競争入札 - 11,865,000 -

子どもの健康と環境に関する全国調査(エコチル調査)2歳質問
票(c-2.0y)OCR印刷製本業務

H25.4.30
東洋印刷（株）
茨城県真壁郡協和町向川澄82-1

一般競争入札 - 4,410,000 -


